УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО АРКАДАКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 Г.АРКАДАКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 27.02.24г.                                                                                                                                 № 69

«Об организации летнего отдыха детей»

В целях реализации муниципальной программы «Организация отдыха, оздоровления и занятости

детей и подростков на 2023-2025 годы»  от 14.10.2022 года  № 518 и  в  соответствии  с

постановлением  администрации  МО  Аркадакского муниципального  района  «Об  обеспечении

отдыха,   оздоровления  и занятости  детей и подростков в летний период» от 15.02.2024 № 66,

направленного  на  укрепление здоровья,  организацию  отдыха  и занятости детей и на основании

приказа управления образования Аркадакского муниципального района № 26 от 19.02.2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть при МБОУ-СОШ №1 г. Аркадака детский оздоровительный лагерь с  дневным

пребыванием 1 смена с 3 июня  по  2  июля,  2 смена  с 5  июля  по 2 августа 2024 года, 3 смена для

досуговых площадок с 5 августа по 25 августа 2024 года. (Приложение № 1 к приказу список

сотрудников).

2. Назначить начальником детского оздоровительного лагеря 1 смена Елисееву Е.И., 2 смена

Кирюшкину Е.В. с последующей ответственностью за организацию детского оздоровительного

лагеря, составление плана работы, режима дня, оформление и контроль за документацией

воспитателей, проведение инструктажей по технике безопасности, правилам дорожного движения

детей во время экскурсий и прогулок. Инструктаж по правилам поведения на воде, по

противопожарной безопасности, по правилам электробезопасности.

Елисеева Е.И., Кирюшкина Е.В. начальник детского оздоровительного лагеря отвечает за

выполнение санитарно – гигиенических норм на площадке.

3. Воспитателями в детском оздоровительном лагере назначить 1 смена:

Акимову Татьяну Алексеевну

Макс Татьяну Юрьевну

Чиняеву Александру Сергеевну

Михалёву Ирину Фёдоровну

Физкультурным работником в детском оздоровительном лагере назначить:

Прикладова Владимира Николаевича

Диетсестрой в детском оздоровительном лагере назначить:

Пустакову Юлию Николаевну

Поваром в детском оздоровительном лагере назначить:

Мамину Аллу Васильевну

Кухонным работником в детском оздоровительном лагере назначить:

Шурупцеву Татьяну Викторовну

Воспитателями в детском оздоровительном лагере 2 смена назначить:

Быкову Людмилу Юрьевну

Громову Людмилу Юрьевну

Брюханову Анастасию Викторовну

Шунову Анастасию Алексеевну

Физкультурным работником в детском оздоровительном лагере назначить:

Назакатова Виктора Сановбаровича

Поваром в детском оздоровительном лагере назначить:

Смирнову Светлану Сергеевну

Диетсестрой в детском оздоровительном лагере назначить:

Пустакову Юлию Николаевну

Кухонным работником в детском оздоровительном лагере назначить:

Шурупцеву Татьяну Викторовну

4. Диетсестру Пустакову Ю.Н. назначить ответственной за качественное и полноценное питание

детей летнего оздоровительного лагеря и выполнение питьевого режима.

5. Создать бракеражную комиссию детского оздоровительного лагеря: 1 смена – Пустакова Ю.Н. –

диетсестра, Мамина А.В. – повар, Зубкова Е.М. – учитель; 2смена – Пустакова Ю.Н. – диетсестра,

Смирнова С.С. – повар, Быкова Л.Ю. – воспитатель.

6. Возложить ответственность на вышеуказанных воспитателей:

 за жизнь и здоровье детей во время пребывания в лагере;

 за проведение инструктажей по правилам дорожного движения во время экскурсий,

прогулок, инструктажа по правилам противопожарной безопасности, электробезопасности,

правилам поведения на воде.

7.  Утвердить списочный состав детей детского оздоровительного лагеря в количестве 25 человек

(1 смена),25 человек (2 смена).(Приложение № 2 к приказу)

8. Утвердить режим дня детского оздоровительного лагеря:

ВРЕМЯ МЕРОПРИЯТИЯ

8 – 00 -- 8  - 30 Приём детей. Линейка

8 – 30  -- 9 – 00  Зарядка

9 – 00 -- 9 – 30 Завтрак

9 – 30  -- 11 – 30  Работа по плану

11– 30  -- 12 – 30 Час здоровья

12 – 30 -- 13 – 00 Свободное время

13 – 00  -- 13 – 30  Обед

13 – 30  -- 14 – 00 Занятия по интересам

14 - 00   Уход детей домой

9. Начальникам площадок и  воспитателям строго соблюдать режим дня.

10. Считать важнейшим направлением оздоровительной работы:

 сохранение и укрепление здоровья детей, создание условий для творческого развития

личности учащихся;

 обеспечение безопасности детей при организации отдыха, оздоровления и занятости

несовершеннолетних;

 организацию занятости детей находящихся в трудной жизненной ситуации (детей из

малоимущих семей, участников СВО, неполных семей, многодетных семей,

несовершеннолетних, состоящих на учете в подразделениях и комиссиях по делам

несовершеннолетних, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей с

ограниченными возможностями здоровья, детей из семей в социально-опасном

положении);

11.  Продумать проведение профильных смен.

                                                                            Приложение № 1 к приказу № 69 от 27.02.24г.

Список сотрудников.

№ Ф.И.О. Год

рождения

Должность  Адрес

1 Елисеева Елена

Ильинична

26.06.1981 Начальник

лагеря

г. Аркадак,

ул. М. Горького, д.71

2 Акимова

Татьяна

Алексеевна

02.03.1970 Воспитатель г. Аркадак, Л.Толстого,

д. 51

3 Макс Татьяна

Юрьевна

08.10.1992 Воспитатель г.Аркадак, Л.Толстого,

д.4

4 Чиняева

Александра

Сергеевна

09.12.1991 Воспитатель г.Аркадак, Ленина, д.

82/88, кв. 4

5 Михалёва

Ирина

Фёдоровна

24.07.1969 Воспитатель г.Аркадак, М.Горького, 2

6 Кирюшкина

Елена

Викторовна

07.06.1984 Начальник

лагеря

г. Аркадак,

Чернышевского, 29

7 Быкова

Людмила

Юрьевна

14.03.1968 Воспитатель г. Аркадак,

Первомайская, д. 2, кв. 3

8 Громова

Людмила

Николаевна

12.07.1963 Воспитатель г.Аркадак, Пугачева, 17

9 Назакатов

Виктор

Сановбарович

02.05.1956 Физкультурный

работник

г. Аркадак,

ул. Ст. Разина, д. 22

10 Пустакова

Юлия

Николаевна

30.08.1986 Диетсестра г. Аркадак,

ул. Пролетарская, 140

11 Мамина Алла

Васильевна

02.07.1976 Повар г. Аркадак, ул. Гоголя,52

12 Шурупцева

Татьяна

Викторовна

17.09.1975 Кухонный

работник

г. Аркадак,

ул. Хопёрская, д.21

13 Смирнова

Светлана

Сергеевна

25.02.1984 Повар г. Аркадак, ул.

Пятилетка, 13

14 Шунова

Анастасия

Алексеевна

02.02.1993 Воспитатель г. Аркадак, Затон, 2